



**PEMERINTAH KABUPATEN GROBOGAN**

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( DPPA SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2020**

**BELANJA LANGSUNG**

NO DPPA SKPD : 

2.06	01	01	15	26	5	2
------	----	----	----	----	---	---

<b>URUSAN PEMERINTAHAN</b>	: 2	Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar
<b>BIDANG PEMERINTAHAN</b>	: 2.06	Administrasi Kependudukan dan Capil
<b>UNIT ORGANISASI</b>	: 2.06 . 2.06.01	DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL
<b>SUB UNIT ORGANISASI</b>	: 2.06 . 2.06.01 . 01	DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL
<b>PROGRAM</b>	: 2.06 . 2.06.01 . 01 . 15	Program Penataan Administrasi Kependudukan
<b>KEGIATAN</b>	: 2.06 . 2.06.01 . 01 . 15 . 26	Pelayanan Dokumen Kependudukan ( DAK Non Fisik )
<b>LOKASI KEGIATAN</b>	: Kabupaten Grobogan	
<b>SUMBER DANA</b>	: 18 DAK Non Fisik Dana Pelayanan Administrasi Kependudukan	
<b>JUMLAH ANGGARAN</b>	: 867.793.000,00	( <i>Delapan ratus enam puluh tujuh juta tujuh ratus sembilan puluh tiga ribu rupiah</i> )

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

<b>NAMA</b>	: MOCH SUSILO, SH, MM
<b>NIP</b>	: 19650908 199103 1 005
<b>JABATAN</b>	: Plt. Kepala Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Grobogan



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR DPPA SKPD**

2.06	01	01	15	26	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**Formulir  
DPPA SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN GROBOGAN**

Tahun Anggaran 2020

**Urusan Pemerintahan** : 2                                    Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar  
**Bidang Pemerintahan** : 2.06                            Administrasi Kependudukan dan Capil  
**Unit Organisasi** : 2.06 . 2.06.01                        DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL  
**Sub Unit Organisasi** : 2.06 . 2.06.01 . 01                DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL  
**Program** : 2.06 . 2.06.01 . 01 . 15                    Program Penataan Administrasi Kependudukan  
**Kegiatan** : 2.06 . 2.06.01 . 01 . 15 . 26            Pelayanan Dokumen Kependudukan ( DAK Non Fisik )

**Lokasi Kegiatan** : Kabupaten Grobogan

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** : SKB Menteri Dalam Negeri dan Menteri Keuangan No. 119/2813/Sj dan No.177/KMK.07/2020 tentang Percepatan Penyesuaian APBD 2020 dalam Rangka Penanganan Corona Virus Desease 19 (Covid-19) serta Pengamanan Daya Beli Masyarakat dan Perekonomian Nasional

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Rasio Kepemilikan KTP, Rasio Kepemilikan Akta Kelahiran (Semua Umur), Database Kependudukan yang Valid dan Updated	Rasio Kepemilikan KTP, Rasio Kepemilikan Akta Kelahiran (Semua Umur), Database Kependudukan yang Valid dan Updated	100 % Rasio Kepemilikan KTP, 38% Rasio Kepemilikan Akta Kelahiran (Semua Umur), 97,5% Database Kependudukan yang Valid dan Updated	100 % Rasio Kepemilikan KTP, 38% Rasio Kepemilikan Akta Kelahiran (Semua Umur), 97,5% Database Kependudukan yang Valid dan Updated
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 853.612.000	Rp. 867.793.000
KELUARAN	Terlaksananya pelayanan keliling dokumen kependudukan	Terlaksananya pelayanan keliling dokumen kependudukan	19 Kecamatan	19 Kecamatan
HASIL	Rasio perekaman KTP, Rasio Kepemilikan KK, Rasio Kepemilikan KIA	Rasio perekaman KTP, Rasio Kepemilikan KK, Rasio Kepemilikan KIA	100 % Rasio perekaman KTP, 100% Rasio Kepemilikan KK, 50% Rasio Kepemilikan KIA	100 % Rasio perekaman KTP, 100% Rasio Kepemilikan KK, 50% Rasio Kepemilikan KIA

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Masyarakat di Kabupaten Grobogan

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA</b>				853.612.000,00				867.793.000,00	14.181.000,00	1,66
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				853.612.000,00				867.793.000,00	14.181.000,00	1,66
5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>				582.000.000,00				582.000.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.1.01	Honorarium PNS				582.000.000,00				582.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				582.000.000,00				582.000.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Lintas Sektor Pencapaian Target Nasional				582.000.000,00				582.000.000,00	0,00	0,00
	- Pengarah	10,00	org/bln	1.300.000,00	13.000.000,00	10,00	org/bln	1.300.000,00	13.000.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab	10,00	Org/Bln	1.200.000,00	12.000.000,00	10,00	Org/Bln	1.200.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	10,00	Org/Bln	1.100.000,00	11.000.000,00	10,00	Org/Bln	1.100.000,00	11.000.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	420,00	org/Bln	800.000,00	336.000.000,00	420,00	org/Bln	800.000,00	336.000.000,00	0,00	0,00
	- Pelaksana	300,00	Org/Bln	700.000,00	210.000.000,00	300,00	Org/Bln	700.000,00	210.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				271.612.000,00				285.793.000,00	14.181.000,00	5,22
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.800.000,00				56.131.000,00	54.331.000,00	3.018,39
5.2.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya				1.800.000,00				1.800.000,00	0,00	0,00
	Belanja Perangko, Meterai, dan Benda Pos Lainnya				1.800.000,00				1.800.000,00	0,00	0,00
	- Meterai 6000	200,00	lbr	6.000,00	1.200.000,00	200,00	lbr	6.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Meterai 3000	200,00	lbr	3.000,00	600.000,00	200,00	lbr	3.000,00	600.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.17	Belanja Bahan Medis Pakai Habis				0,00				54.331.000,00	54.331.000,00	0,00
	Belanja Bahan Medis Pakai Habis				0,00				54.331.000,00	54.331.000,00	0,00
	- Vitamin C	0,00		0,00	0,00	200,00	Btl	7.000,00	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00
	- Vitamin E	0,00		0,00	0,00	200,00	Btl	7.000,00	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00
	- Minuman Kesehatan dengan 1000 Mg Vit C	0,00		0,00	0,00	500,00	btl	10.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00
	- Masker Kain	0,00		0,00	0,00	1.000,00	Bh	10.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00
	- Hand Soap	0,00		0,00	0,00	40,00	Bh	25.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00
	- Hand Sanitizer	0,00		0,00	0,00	20,00	Btl	165.000,00	3.300.000,00	3.300.000,00	0,00
	- Disinfektan	0,00		0,00	0,00	10,00	Btl	100.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00
	- Thermogun	0,00		0,00	0,00	22,00	Bh	1.000.000,00	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00
	- Tirai Plastik PVC Curtain	0,00		0,00	0,00	1,00	Pkt	4.981.000,00	4.981.000,00	4.981.000,00	0,00
	- Baju APD	0,00		0,00	0,00	25,00	Buah	130.000,00	3.250.000,00	3.250.000,00	0,00
	- Handscoon (sarung tangan)	0,00		0,00	0,00	10,00	box	100.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				30.000.000,00				38.200.000,00	8.200.000,00	27,33
5.2.2.03.07	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit				0,00				8.200.000,00	8.200.000,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Langganan Video Conference				0,00				2.700.000,0	2.700.000,00	0,00
	- Langganan VC	0,00		0,00	0,00	9,00	bln	300.000,00	2.700.000,00	2.700.000,00	0,00
	Upload Aplikasi Smpel pada Play Store				0,00				500.000,0	500.000,00	0,00
	- Upload Aplikasi	0,00		0,00	0,00	1,00	Pkt	500.000,00	500.000,00	500.000,00	0,00
	Langganan Notifikasi Lewat Whatsapp				0,00				4.000.000,0	4.000.000,00	0,00
	- Langganan Notifikasi WA	0,00		0,00	0,00	8,00	Bln	500.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00
	Anti Virus Server				0,00				1.000.000,0	1.000.000,00	0,00
	- Anti Virus Server	0,00		0,00	0,00	1,00	Buah	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 10	Belanja Jasa Dekorasi				30.000.000,00				30.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Dekorasi Pameran Sosialisai Dokumen Kependudukan				30.000.000,00				30.000.000,0	0,00	0,00
	- Dekorasi Pameran	4,00	Pkt	7.500.000,00	30.000.000,00	4,00	Pkt	7.500.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak Dan Penggandaan				8.912.000,00				9.062.000,00	150.000,00	1,68
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				5.000.000,00				5.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Cetak Buku Inovasi Pelayanan				5.000.000,00				5.000.000,0	0,00	0,00
	- Cetak Buku Inovasi Pelayanan	50,00	Bk	100.000,00	5.000.000,00	50,00	Bk	100.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				3.912.000,00				4.062.000,00	150.000,00	3,83
	Foto Copy				3.912.000,00				4.062.000,0	150.000,00	3,83
	- Foto copy Folio	9.780,00	lbr	400,00	3.912.000,00	10.155,00	lbr	400,00	4.062.000,00	150.000,00	3,83
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan Dan Minuman				75.900.000,00				45.600.000,00	(30.300.000,00)	(39,92)
5 . 2 . 2 . 11 . 01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai				25.200.000,00				25.200.000,00	0,00	0,00
	Belanja Makanan dan Minuman Harian petugas Pelayanan Keliling Melalui Pameran				25.200.000,00				25.200.000,0	0,00	0,00
	- Penyelenggaraan Rapat/ Penataran/ Penyuluhan/ Kursus/ Bintek. dll - Jamuan Minum dan Makanan Kecil	560,00	Org/kl/hr	15.000,00	8.400.000,00	560,00	Org/kl/hr	15.000,00	8.400.000,00	0,00	0,00
	- Penyelenggaraan Rapat/ Penataran/ Penyuluhan/ Kursus/ Bintek. dll - Makan Siang	560,00	Org/kl/hr	30.000,00	16.800.000,00	560,00	Org/kl/hr	30.000,00	16.800.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				34.200.000,00				11.400.000,00	(22.800.000,00)	(66,67)
	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Koordinasi Pelayanan Keliling Pendaftaran Penduduk				5.400.000,00				1.800.000,0	(3.600.000,00)	(66,67)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Penyelenggaraan Rapat/ Penataran/ Penyuluhan/ Kursus/ BinteK. dll - Jamuan Minum dan Makanan Keci	120,00	Org/kl	15.000,00	1.800.000,00	120,00	Org/kl	15.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Penyelenggaraan Rapat/ Penataran/ Penyuluhan/ Kursus/ BinteK. dll - Makan Siang	120,00	Org/kl	30.000,00	3.600.000,00	0,00	Org/kl	30.000,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Koordinasi Pelayanan Keliling Pencatatan Sipil				5.400.000,00				1.800.000,0	(3.600.000,00)	(66,67)
	- Penyelenggaraan Rapat/ Penataran/ Penyuluhan/ Kursus/ BinteK. dll - Jamuan Minum dan Makanan Keci	120,00	Org/Kl	15.000,00	1.800.000,00	120,00	Org/Kl	15.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Penyelenggaraan Rapat/ Penataran/ Penyuluhan/ Kursus/ BinteK. dll - Makan Siang	120,00	Org/Kl	30.000,00	3.600.000,00	0,00	Org/Kl	30.000,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Koordinasi Tim Lintas Sektor Terkait Pencapaian Target Nasional				22.500.000,00				7.500.000,0	(15.000.000,00)	(66,67)
	- Penyelenggaraan Rapat/ Penataran/ Penyuluhan/ Kursus/ BinteK. dll - Jamuan Minum dan Makanan Keci	500,00	Org/Kl	15.000,00	7.500.000,00	500,00	Org/Kl	15.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00
	- Penyelenggaraan Rapat/ Penataran/ Penyuluhan/ Kursus/ BinteK. dll - Makan Siang	500,00	Org/Kl	30.000,00	15.000.000,00	0,00	Org/Kl	30.000,00	0,00	(15.000.000,00)	(100,00)
	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Penerapan Dukkcapil Go-Digital dan Inovasi Pelayanan				900.000,00				300.000,0	(600.000,00)	(66,67)
	- Snack	20,00	org/kl	15.000,00	300.000,00	20,00	org/kl	15.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Makan Siang	20,00	org/kl	30.000,00	600.000,00	0,00	org/kl	30.000,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				16.500.000,00				9.000.000,00	(7.500.000,00)	(45,45)
	Belanja Makanan dan Minuman dalam rangka Pelayanan Keliling Car Free Day - Nasi Bungkus	1.100,00	org/kl/bln	15.000,00	16.500.000,00	600,00	org/kl/bln	15.000,00	9.000.000,00	(7.500.000,00)	(45,45)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				155.000.000,00				136.800.000,00	(18.200.000,00)	(11,74)
5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				155.000.000,00				136.800.000,00	(18.200.000,00)	(11,74)
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam daerah Dalam Pelayanan Keliling Pendaftaran Penduduk				110.000.000,00				92.800.000,0	(17.200.000,00)	(15,64)
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah dalam Pelayanan Keliling Pendaftaran Penduduk	1,00	th	110.000.000,00	110.000.000,00	1,00	th	92.800.000,00	92.800.000,00	(17.200.000,00)	(15,64)
	Perjalanan Dinas Dalam daerah Dalam Rangka Pelayanan Keliling Pencatatan Sipil				45.000.000,00				44.000.000,0	(1.000.000,00)	(2,22)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

**RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN**

Triwulan I	Rp 122.240.000,00
Triwulan II	Rp 268.351.000,00
Triwulan III	Rp 262.282.000,00
Triwulan IV	Rp 214.920.000,00
<b>Jumlah</b>	<b>Rp 867.793.000,00</b>

Mengesahkan,  
**PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH**

**WAHYU SUSETIONO, SH, MM**  
NIP. 19680418 199303 1 004

PURWODADI, 18 MEI 2020  
Pit. Kepala Dinas Kependudukan dan Pencatatan  
Sipil Kabupaten Grobogan

**MOCH SUSILO, SH, MM**  
NIP. 19650908 199103 1 005

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	CANDRA YULIAN PASHA, ST	19820709 200604 1 007	KABID. PRASARANA WILAYAH DAN EKONOMI	
2	WAHYONO, S.Sos, M.Si	19720706 199303 1 007	KABID ADM ANGGARAN BPPKAD	
3	Drs. SISWANTO, M.M	19640618 199403 1 010	KABAG PEMBANGUNAN SETDA	